Ζητεῖ βιβ. β'. τιτ. β'. κεφ. λβ'. πβ'. καὶ ην'. καὶ τοῦ μβ'. θεμ. τελευτ. καὶ κεφ. λβ'. καὶ βιβ. κ. τιτ. δ'. κεφ. ζ'. οὐ η ἀρχή· Ἐὰν ἐπερωτήσω σε, δοσον ἡττον δυνηθῶ. [Sch. b. III. 316.]

Τοῦ Ἐγαντιοφανοῦς. Ἀνάγγωθι βιβ. με'. τιτ. α'. διγ. φισ'. ἡττον βιβ. μγ'. τιτ. α'. λέγει γάρ μη δύνασθαι με Τίτιον ἐναγγεῖν, εἰ μὴ ζητηθῇ ἀκριβῶς, εἰ δύνασαι τὸ ἴουν σὺ ποιεῖν. καὶ βιβ. με'. τιτ. γ. διγ. κα. ἡττον βιβ. κ. τιτ. ε'. ὁ φρονιστὴς Τίτιον, ἐσον ἡττον δυνηθῶ παρὰ σοῦ δέκα νομίσματα ἐπερωτήσω σοι, καὶ κατακειθῆς μοι, οὐκ ἐλευθεροῦται Τίτιος, ἔνως οὐ πληρώσεις με. εἰ δὲ Τίτιον πρῶτον ἐναγάγω, οὐκ ἐλευθεροῦσαι. εἰ θηται γάρ βιβ. ν'. τιτ. ιε'. διγ. ην'. ἡττον βιβ. β'. τιτ. β'.

^{ο)} Lego ἐν αὐτῇ. Fabr. ἐν αὐτῷ. ^{ηη)} Sic lego. Fabr. αὐτοῖς. ^{οο)} Lege ἑνάγω. ^{οο)} Fabr. in textu habet ἄτυπον, in marg. πρωτότυπον. Quum a initio positum πρῶτος significet in Codd. mstis, πρωτότυπον in textum recipere non dubitavi.

et ad hereditatem veniat, aliquid eorum, quae in testamento scripta sunt, ignorabit? In hac autem specie, cum heres scriptus necessarius sit, et ipso iure existat statim a morte testatoris, heresque eius continuo existimet et sit, potest et heres esse, et donec testamentum legerit, ignorare, quae in eo scripta sunt. Idem est et in duobus servis. Etenim servus heres scriptus in testamento, ipso iure heres esse creditur, ex quo decesserit dominus eius: et quamvis ignoraret, se heredem scriptum, tamen ab eo tempore ipso iure heres esse intelligitur, et invitatus etiam heres existit. Ac per hoc verisimile est, eum ignorare, coheredem sibi datum, sed et heredem se esse, et ipso iure pro herede haberi, licet ignoraret vires testamenti, ut de suo herede supra dictum est.

19) sibi invicem bona fide servire videntur] Stephani. Observa, Iureconsultum consulto dixisse, servire, non autem possideri. Cum enim sciret, proprie possessionem esse detentionem animo domini, non dixit, conservos se ipsos bona fide possidere, sed sibi invicem bona fide servire. Et ita quisque eorum conservo suo ex re sua acquirit.

XLIV. Celsus. Si ego stipulatus¹⁾ a te decem nummos, deinde stipuler a Petro, quanto minus a te consequi possim²⁾), licet decem a te petiero, non liberatur Petrus³⁾, sed cum iudicatum in solidum solveris. Si tamen cum quinque tantum facere possis, reliquos quinque a Petro petiero, a te postea quinque duntaxat petam⁴⁾.

Si promisero, curaturum me⁵⁾), decem tibi dari, reum locupletem dans, conveniri non possum, quinimo liberor.

1) si ego stipulatus] Cyrilli. Decem a te stipulatus sum, et a Titio, quanto minus a te consequi potuero. Licet tecum egero, nisi iudicatum facias, Titius non liberatur. Sed si cum Titio egero, quanto minus a te consequi potuero litis contestatae tempore, spectatur.

Lege lib. 43. tit. 1. cap. 116. quo dicitur: Si decem stipulatus a Petro, postea a te stipulatus sim, quanto minus ab eo consequi potuero, in solidum teneris sub hac conditione, si Petrus non solverit. Et si cum Petro agam, non liberaris, nisi ille solverit. Tu vero ante Petrum conveniri non potes. Pone igitur in lib. 43. eum, qui secundo promiserat, dubitasse, et contendisse, Petrum solvendo esse, et posse decem solvere: ideoque etiam Basilicum recte dicere, non posse eum conveniri, priusquam constaret, quantum Petrus posset solvere: hoc autem loco certum et sine controversia esse, deque eo inter partes constare, reum principale posse quinque solvere, nec de eo Petrum controversiam mouere, sed ultro actionem suspicere. Secundum hanc interpretationem explicata et cap. 21. tit. 5. lib. 26. et propositioni cap. 42. Quaere et them. 2. cap. 5. tit. 4. lib. 26. et lib. 2. tit. 2. cap. 150. et cap. 12. them. ultimum, et ibi allegationes, et eiusdem tituli cap. 32.

Quaere lib. 2. tit. 2. cap. 32. 82. et 150. et cap. 12. them. ult. et cap. 32. et lib. 26. tit. 4. cap. 6. cuius initium: Si a te fueris stipulatus, quanto minus potuero.

Enantiophanis. Lege lib. 45. tit. 1. dig. 116. seu lib. 43. tit. 1. Dicit enim, me non posse aliter cum Titio agere, nisi diligenter quaesitum fuerit, an tu satis facere possis. Et lib. 46. tit. 3. dig. 21. seu lib. 26. tit. 5. quo dicitur: Si, cum mihi decem debeas, a Titio stipuler, quanto minus a te consequi potuero, deinde tecum egero, et condemnatus mihi fueris, Titius non liberatur, priusquam solidum mihi solveris. Sed si cum Titio prius egero, non liberaris. Nam lib. 50. tit. 16.